
 

SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE 

COPIA DI DETERMINA N. 69   ANNO 2014 DEL 11-02-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 14 

OGGETTO: 
TRAPANI – IACP - SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI SEDE DELL'ENTE –PROROGA 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER UN PERIODO DI MESI TRE ALL'IMPRESA MEDITERRANEA 
SERVIZI DI LENTINI ORAZIO – PROVVEDIMENTI CONSEQUENZIALI - CIG. N. ZC10DC8B5E 
 

  
IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO 

  
SAVONA PIETRO 

 
PREMESSO che: 
  

-         con Determina Dirigenziale n. 68 del 31 gennaio 2013 si è proceduto ad affidare in via definitiva 
all’Impresa MEDITERRANEA SERVIZI di Lentini Orazio corrente in Erice (Casa Santa) Via 
Giuseppe Pedone n. 20 il servizio di pulizia dei locali ove ha sede l’Istituto per l’importo 
complessivo di €uro 34.090,69  ; 
  

-         la durata di detto servizio era stata fissata in mesi dodici decorrenti dall’1 febbraio 2013 con 
scadenza, quindi, al 31 gennaio 2014; 
  

-         al fine di poter rivedere e aggiornare il capitolato d’appalto in modo da indire una nuova gara per 
l’affidamento del servizio o, eventualmente aderire all’attuale convenzione CONSIP, si è dovuto 
procedere ad un’attività di comparazione dei costi che ha comportato un notevole impegno 
temporale; 

  
DATO ATTO che trattasi di servizio non derogabile e obbligatorio per legge al fine di assicurare 
l’igiene e la pulizia degli ambienti di lavoro; 
  
SENTITO in modo informale il titolare dell’Impresa di pulizie il quale ha dichiarato la propria 
disponibilità a proseguire la prestazione d’opera, alle stesse condizioni offerte nell’affidamento 
diretto del 19 febbraio 2013, per un importo mensile, quindi, di €uro 2.840,89 oltre IVA come per 
legge;  
  
RITENUTO che, alla luce della serietà dei rapporti intercorsi con la prefata impresa di pulizie, si 
possa proseguire il rapporto fino al 30.04.2014 al canone mensile sopra evidenziato;  
  
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con deliberazione 
Commissariale n. 1 dell’11/01/201; 
  
VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione commissariale n. 8 del 21 
gennaio 2014; 
  



VISTO il il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità 
Trasporti, prot. n. 5138  del 5-02-2014 con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 del 
I.A.C.P. di Trapani; 
  
VISTA la deliberazione commissariale n. 13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 
Previsione è stato reso esecutivo; 
  
 VISTA la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 
  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente; 
  
  
Sulla scorta dello schema di delibera predisposto dal Capo Servizio I; 

  
  

DETERMINA 
  
  

AFFIDARE, per i motivi espressi nella parte motiva del presente provvedimento, il servizio di 
pulizia dei locali sede dell’Ente all’Impresa di pulizie MEDITERRANEA SERVIZI di Lentini 
Orazio corrente in Erice (Casa Santa) Via Giuseppe Pedone n. 20 alle condizioni di cui al capitolato 
speciale d’appalto e un periodo di mesi tre a decorrere dall’1 febbraio e fino al 31 aprile 2014  .  
  
IMPUTARE la spesa complessiva di €uro 10.397,64 di cui  €. 1.874,97 per IVA al 22%  sullo 
stanziamento di spesa di cui al C.R.I, Tit. I, Cap. 32/0, Aggr. Econ. I , U.P.B. 2  del bilancio di 
previsione del corrente esercizio finanziario, gestione competenza, giusto impegno che con il 
presente provvedimento si assume. 
  

  
  
  
                                                                                     IL   CAPO  SETTORE  AMM.VO 
                                                                                            (F.to Dr. Pietro SAVONA) 
  
  

  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
            F.to Sig. Pietro GIURLANDA 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 

AFFARI GENERALI E PERSONALE  

SETTORE INTERESSATO 

AMMINISTRATIVO  

Oggetto: 

TRAPANI – IACP - SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI SEDE DELL'ENTE –
PROROGA AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER UN PERIODO DI MESI TRE 
ALL'IMPRESA MEDITERRANEA SERVIZI DI LENTINI ORAZIO – PROVVEDIMENTI 
CONSEQUENZIALI - CIG. N. ZC10DC8B5E 

Impegno  n° 60 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 1.1.1.2.0.0.0 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E DI 
SERVIZI  
CAP. 32 / 0  
Importo: € 10.397,64  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  
Impegno  n° Anno Gestione :  
INTERV.  
CAP. /  
Importo: €  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  
A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  
10.397,64  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  11-02-2014 GABRIELE NUNZIATA 
 


